
 

 

UCHWAŁA Nr XX/186/13 

RADY GMINY W TROSZYNIE 

z dnia 27 czerwca 2013 r. 

w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Troszyn  

na lata 2013-2017. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 art. 40 ust. 1 i 2 pkt 3 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U z 2013 r., poz. 594), art. 21 ust. 1 pkt 1  i ust. 2 ustawy z dnia 21 czerwca 

2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz.U. 

z 2005 r. Nr 31, poz. 266 ze zm.) Rada Gminy w Troszynie uchwala co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się ,,Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na lata  

2013-2017”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XVIII/176/13 z dnia 26 marca 2013 roku Rady Gminy w Troszynie w sprawie 

wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Troszyn na lata 2013-2017 oraz 

zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy.  

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Troszyn  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Mazowieckiego.  

  

 Przewodniczący Rady: 

Czesław Brzeziński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 1 sierpnia 2013 r.

Poz. 8835



Załącznik 

do Uchwały Nr XX/186/13 

Rady Gminy w Troszynie 

z dnia 27 czerwca 2013 r. 

 

WIELOLETNI PROGRAM GOSPODAROWANIA  

MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY TROSZYN NA LATA 2013-2017 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8835



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 8835



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 8835



 
  

 Przewodniczący Rady: 

Czesław Brzeziński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 8835



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 21 ust 1  pkt 1  i ust 2  ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o ochronie praw lokatorów, mieszka-

niowym zasobie gminy i zmianie Kodeksu Cywilnego (Dz. U. z 2005r. Nr 31, poz. 266 z póź. zm.) Rada Gmi-

ny uchwala wieloletnie programy gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy. Program powinien być 

opracowany na co najmniej pięć kolejnych lat i obejmować:  

1) Prognozę dotyczącą wielkości oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego gminy w poszczególnych 

latach, z podziałem na lokale socjalne i pozostałe lokale mieszkalne.  

2) Analizę potrzeb oraz plan remontów i modernizacji wynikający ze stanu technicznego budynków i lokali 

z podziałem na kolejne lata.  

3) Planowaną sprzedaż lokali w kolejnych latach.  

4) Zasady polityki czynszowej oraz warunki obniżania czynszu.  

5) Sposób i zasady zarządzania lokalami i budynkami wchodzącymi w skład mieszkaniowego zasobu gminy 

oraz przewidywane zmiany w zakresie zarządzania mieszkaniowym zasobem gminy w kolejnych latach.  

6) Źródła finansowania gospodarki mieszkaniowej w latach 2013 – 2017.  

7) Wysokość wydatków w latach 2013 – 2017, z podziałem na koszty bieżącej eksploatacji, koszty remontów 

oraz koszty modernizacji lokali i budynków wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy, koszty 

zarządu nieruchomościami wspólnymi, których gmina jest jednym ze współwłaścicieli, a także wydatki  

inwestycyjne.  

8) Opis innych działań mających na celu poprawę wykorzystania i racjonalizację gospodarowania mieszka-

niowym zasobem gminy.  

W skład mieszkaniowego zasobu Gminy Troszyn wchodzą lokale mieszkalne w miejscowościach: Troszyn 

ul. Szkolna, Kleczkowo ul. Bielawska, Opęchowo, Zamość. Gmina Troszyn w swoim zasobie nie posiada loka-

li socjalnych. W latach 2013 – 2017 przewiduje się sprzedaży 4  lokali wchodzących w skład zasobu mieszka-

niowego ze względu na bardzo zły stan techniczny. Nie przewiduje się również powiększenia mieszkaniowego 

zasobu gminy poprzez budowę nowych mieszkań, nie planuje się przeprowadzania modernizacji zasobu miesz-

kaniowego gminy, a jedynie ich remonty ze względu na bardzo niski budżet gminy. Remonty i bieżącą konser-

wację budynków i lokali znajdujących się w zasobach gminy planuje się w ramach uzyskanych środków finan-

sowych z wpłat czynszów za lokale mieszkalne i socjalne oraz środków przewidzianych na ten cel w budżecie 

gminy. W lokalach wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy, stawki czynszu za 1m
2
 powierzchni 

użytkowej lokali mieszkalnych i opłat niezależnych od właściciela ustala Wójt w drodze zarządzenia. Najemca, 

oprócz czynszu zobowiązany jest do uiszczenia opłat eksploatacyjnych, tj. opłat za energię elektryczną, energię 

cieplną, dostawę wody do lokalu z sieci wodociągowej, odbiór nieczystości stałych i płynnych. Stawkę czynszu 

Wójt może podwyższyć nie częściej niż raz w roku co najmniej o średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towa-

rów i usług konsumpcyjnych ogółem w poprzednim roku kalendarzowym. Decyzje w sprawie zarządzania 

mieszkaniowym zasobem Gminy podejmuje w jej imieniu Wójt.  

  

 Przewodniczący Rady: 

Czesław Brzeziński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 8835


		2013-08-01T15:24:52+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




